
Vereinsblitzmeisterschaft SC Eggerbachtal 2021
Am 17.09.2021 wurde mit 8 Teilnehmern die Vereinsblitzmeisterschaft mit 5 Minuten 
Bedenkzeit doppelrundig (14 Runden) ausgetragen.

An der Spitze hat sich gegenüber dem Vorjahr nichts geändert Titelverteidiger Georg 
Petersammer konnte seinen Titel vor Jugendspieler Hannes Weiss noch einmal verteidigen, 
aber nur weil diese nicht in Topform war. 

Überraschungsdritter wurde Michael Eckert (als Seniorenblitzmeister) knapp vor den 
punktgleichen Franz Ecker (Nestorenblitzmeister) und Simon Petersammer. 

Bei seinem ersten Turnier holte Dominik Knorr gleich 5 Punkte, ein guter Einstand für den 
Neuzugang. 

Beste Dame wurde die jüngste Teilnehmerin Anna Petersammer, die alle Runden gut 
meisterte, mehrfach gute Stellungen herausspielte, ihr aber am Ende die Zeit fehlte, nicht so 
bei Ihrem Coup gegen den Nestorenblitzmeister.

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde im 2. Durchgang

Rang Teilnehmer DWZ Verein S R V Punkte SoBerg Siege

1. Petersammer,Georg 1878 SC Eggerbachtal 13 1 0 13.5 79.75 13
2. Weiß,Hannes (J) 1383 SC Eggerbachtal 10 1 3 10.5 59.75 10
3. Eckert,Michael 1307 SC Eggerbachtal 8 0 6 8.0 34.00 8
4. Ecker,Franz 1509 SC Eggerbachtal 7 0 7 7.0 36.50 7
5. Petersammer,Simon (J) 1253 SC Eggerbachtal 7 0 7 7.0 34.00 7
6. Knorr Dominik SC Eggerbachtal 5 0 9 5.0 17.00 5
7. Kropp,Helmut 1373 SC Eggerbachtal 4 0 10 4.0 19.50 4
8. Petersammer,Anna (J) SC Eggerbachtal 1 0 13 1.0 7.00 1

x Michael Eckert = Seniorenblitzmeister
x Franz Ecker = Nestorenblitzmeister
x (J) – Jugendspieler

Kreuztabelle:  Stand nach der 7. Runde im 2. Durchgang

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkte SoBerg Siege

1. Petersammer,Georg 1878 ** 1½ 11 11 11 11 11 11 13.5 79.75 13
2. Weiß,Hannes 1383 0½ ** 11 10 11 11 10 11 10.5 59.75 10
3. Eckert,Michael 1307 00 00 ** 11 00 11 11 11 8.0 34.00 8
4. Ecker,Franz 1509 00 01 00 ** 10 11 11 01 7.0 36.50 7
5. Petersammer,Simon 1253 00 00 11 01 ** 10 01 11 7.0 34.00 7
6. Knorr Dominik 00 00 00 00 01 ** 11 11 5.0 17.00 5
7. Kropp,Helmut 1373 00 01 00 00 10 00 ** 11 4.0 19.50 4
8. Petersammer,Anna 00 00 00 10 00 00 00 ** 1.0 7.00 1



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde im 2. Durchgang

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte SoBerg Siege

1. Petersammer,Georg 1878 8s8w11 4s4w11 3w3s11 5s5w11 2w2s1½ 7s7w11 6w6s11 13.5 79.75 13
2. Weiß,Hannes 1383 4w4s10 7w7s10 6s6w11 8w8s11 1s1w0½ 3w3s11 5s5w11 10.5 59.75 10
3. Eckert,Michael 1307 6s6w11 8w8s11 1s1w00 4s4w11 5w5s00 2s2w00 7w7s11 8.0 34.00 8
4. Ecker,Franz 1509 2s2w01 1w1s00 7s7w11 3w3s00 6s6w11 5w5s10 8s8w01 7.0 36.50 7
5. Petersammer,Simon 1253 7s7w01 6w6s10 8s8w11 1w1s00 3s3w11 4s4w01 2w2s00 7.0 34.00 7
6. Knorr Dominik 3w3s00 5s5w01 2w2s00 7s7w11 4w4s00 8w8s11 1s1w00 5.0 17.00 5
7. Kropp,Helmut 1373 5w5s10 2s2w01 4w4s00 6w6s00 8s8w11 1w1s00 3s3w00 4.0 19.50 4
8. Petersammer,Anna 1w1s00 3s3w00 5w5s00 2s2w00 7w7s00 6s6w00 4w4s10 1.0 7.00 1


